
      

    

 

 
Потребни податоци за пополнување на Барање за движење во шума за физички и 
правни лица 
  
ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

 Во барањето за движење во шума да се наведат следните податоци за барателите, 
-име и презиме, 
-адреса, 
-бр. на лична карта или пасош (НЕ ЕМБГ) 
-телефон или е-маил за контакт 
-локација на движење 
За физички лица во прилог кон барањето да се достави: 
-копија од лична карта или пасош на барателот (да се сокрие матичниот број) 
  
ЗА ПРАВНИ ЛИЦА 
 Во барањето за движење во шума да се наведат основни податоци за правното лице 
-назив 
-адреса (седиште) 
-ЕМБС или ЕДБ 
-телефон или е-меил за контакт 
-локација на движење. 
За правни лица во прилог кон барањето да се достави: 
-договор, потврда или друг документ со кој ќе се поткрепи причината за барање за 
движење во шума 
-список на лица со име и презиме, бр. на лична карта или пасош (НЕ ЕМБГ) 
-регистарски ознаки на возила со кои ќе се движат лицата. 
Приемот на Барања за движење низ шумите со кои управуваат/стопанисуваат 
Подружниците во состав на ЈПНШ, ќе се врши преку архивата на дирекцијата на 
ЈПНШ и преку архивите на Подружниците, или по пат на електронска пошта, секој 
работен ден од 07 часот до 14 часот. 
Контакт до ЈПНШ и Подружниците на следниот линк: 
http://www.mkdsumi.com.mk/kontakt.php 
                                                                      
 
 
 



      

    

 

Required Data for Completing a Forest Movement Request for Individuals and Legal Entities 
 
FOR INDIVIDUALS (PHYSICAL PERSONS) 
The following details about the applicants must be stated in the forest movement request: 
First and last name, 
-Address, 
-ID card or passport number (NOT the National Identification Number / EMBG) 
-Contact phone number or email 
-Location of movement 
The following must be attached to the request for individuals: 
A copy of the applicant's ID card or passport (the personal identification/master number must be 
hidden/redacted). 
 
FOR LEGAL ENTITIES (COMPANIES / ORGANIZATIONS) 
The basic information of the legal entity must be stated in the forest movement request: 
-Company name 
-Address (headquarters) 
-EMBS (Unique Master Registered Number) or EDB (Tax Number) 
-Contact phone number or email 
-Location of movement. 
The following must be attached to the request for legal entities: 
A contract, certificate, or other document supporting and justifying the reason for requesting 
movement in the forest 
A list of personnel containing their first and last name, along with their ID card or passport number 
(NOT the National Identification Number / EMBG) 
License plate numbers of the vehicles that will be used. 
Submission and Contact Information 
The receipt of Requests for movement through the forests managed/operated by the Subsidiaries 
within the PE "National Forests" will be processed through the archive of the Directorate of PE 
"National Forests", through the archives of the Branch offices, or via email, every working day from 
07:00 AM to 02:00 PM (14:00). 
Contact information for PE "National Forests" and its Branch offices can be found at the following 
link: 
http://www.mkdsumi.com.mk/kontakt.php                


